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Computerworld Summit 2025, Aarhus – AI
transforming business
3. juni - Hermans, Tivoli Friheden, Aarhus C

08:30 - 08:45 Registrering og morgenmad

08:45 - 08:50 Velkomst v. dagens moderator
Qëndrim Fazliu, Samfundsredaktør og moderator, Computerworld

08:50 - 09:20 Skab varige og effektfulde forandringer i din organisation
Henrik Dressbøll, foredragsholder, forfatter og adfærdsdesigner, WE Learn A/S

09:25 - 09:50 Robust, fleksibel og forberedt: It-ledelse i en ny virkelighed
Claus Westergaard Kraft, Direktør for cybersikkerhed og cloud, TDC Erhverv

09:55 - 10:20 Transformationer der lykkes: Arkitektur, planlægning og implementering
Jesper Dybdahl Hede, Principal, Ansvar for API & Integration Platforms, Novataris

10:20 - 10:50 Pause

10:50 - 11:10 Sammenkobling – den undervurderede værdi i din cloud-strategi (Scene - Grøn
scene)
Gerald Buchholz, Senior Cloud Value Engineer, DE-CIX

10:50 - 11:10 CPH Lufthavn's vej til licensbesparelser på 20 mio og effektivisering (Scene -
Orange scene)
Mikkel Iversen, Business Development Director, Redpill Linpro ApS

11:10 - 11:15 Kort pause og mulighed for at skifte scene

11:15 - 11:45 Zero Trust: Fordi "Bare stol på mig" IKKE er en sikkerhedsstrategi.
Jacob Buus, COO, Admin by Request

11:45 - 11:50 Kort pause og mulighed for at skifte scene

11:50 - 12:20 Sådan skabes fremtidens bank med AI (Scene - Grøn scene)
Christian Sondrup Bøegh, Director of Engineering, Lunar

11:50 - 12:20 Copilot og/eller kaos? (Scene - Orange scene)
Marlene Zoe Nielsen, Chefkonsulent / Cybersikkerhedskonsulent, KOMBIT

12:20 - 13:15 Frokost

13:15 - 13:40 Din AI, dine data, dine regler: Navigering i fremtiden for machine learning med
kontrol og overholdelse
Kristoffer Nærland, AI Platform Specialist, EMEA, Red Hat

13:40 - 13:45 Kort pause og mulighed for at skifte scene

13:45 - 14:15 GDPR og AI: Dokumentationskrav før træning, implementering og drift (Scene -
Grøn scene)
Kristian Storgaard, it-advokat og partner, Kromann Reumert

13:45 - 14:15 Øg modenheden af din cybersecurity arkitektur - gennem tillid og samarbejde
(Scene - Orange scene)
Rasmus Stenholm, Lead Senior Enterprise Architect, Vestas
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14:15 - 14:40 Pause

14:40 - 15:10 Forretningen kalder – vi bygger Microservices, OAuth og AI på en AS400-kerne,
drevet af koffein og ambitioner
Sebastian Just Mikkelsen, Teknologichef, Aros Forsikring
Flemming Ravnsbæk, CIO, Aros Forsikring

15:10 - 15:40 Så nemt bygger du skræddersyede AI-løsninger – helt uden kode!
Anders Jensen, YouTuber & Microsoft MVP, andersjensenorg

15:40 - 15:45 Opsummering v. dagens moderator

15:45 - 15:45 Tak for i dag
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08:30 - 08:45: Registrering og morgenmad

08:45 - 08:50: Velkomst v. dagens moderator

Qëndrim Fazliu
Samfundsredaktør og moderator
Computerworld

08:50 - 09:20: Skab varige og effektfulde forandringer i din organisation

Henrik Dressbøll
foredragsholder, forfatter og adfærdsdesigner
WE Learn A/S / Keynote

Op imod 85 % af alle forandringsprocesser mislykkes. Det kan skyldes mange ting. Men et oftest overset
problem er, at dem, der udvikler forandringsprocessen, tager afsæt i en idé om det rationelle menneske - men
mennesker er ikke altid rationelle.

Kom med på en sjov, anderledes og oplysende rejse gennem en lang række af de menneskelige faktorer og
menneskelige fejl, der står i vejen for forandringer. Uanset om det drejer sig om en ny strategi, et nyt produkt
eller en ny fusionsproces.

Du bliver klædt på til ikke at se menneskelige fejl som fejl, men som et grundvilkår, og du kommer ned i
kernen af adfærdsforskningen, så du kan træffe bedre beslutninger og skabe meningsfulde forandringer i
organisationen. Du får indsigt i, hvordan effektive forandringsprocesser er bygget op – og nøglerne til at få
forandring til at lykkes.

09:25 - 09:50: Robust, fleksibel og forberedt: It-ledelse i en ny virkelighed

Claus Westergaard Kraft
Direktør for cybersikkerhed og cloud
TDC Erhverv / Partner
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I en verden præget af stigende kompleksitet, geopolitiske spændinger og uforudsigelige hændelser er det ikke
længere nok at beskytte sig mod cybertrusler alene. It-infrastrukturen skal også kunne modstå alt fra brownouts
og leverandørskift til regionale begrænsninger og skiftende reguleringer.

Men hvordan designer man et it-landskab, der både er sikkert, fleksibelt og omkostningseffektivt – uden at gå
på kompromis med innovation eller forretningens tempo?

I dette oplæg stiller TDC Erhverv skarpt på:
- Hvordan resiliens bør tænkes bredere end cybersikkerhed
- Hvordan du skaber fleksibilitet og skalerbarhed uden at miste kontrol
- Hvordan end-to-end infrastruktur og intelligente services kan understøtte omstillingsparathed
- Hvorfor lokal tilstedeværelse, netværk og sikkerhed i samspil er afgørende i den nye digitale virkelighed

09:55 - 10:20: Transformationer der lykkes: Arkitektur, planlægning og
implementering

Jesper Dybdahl Hede
Principal, Ansvar for API & Integration Platforms
Novataris / Partner

Hvordan kommer du i mål med en digital transformation, så den ikke blot bliver et IT-projekt, men noget, som
skaber reel forandring for hele organisationen?

Gennem et grundlæggende overblik over virksomhedens arkitektur, kan du planlægge vejen til digital
transformation, der har buy-in på tværs af IT og forretningen.

Jesper viser hvordan du skaber buy-in, håndterer modstand og designer en arkitektur, der matcher forretning
og fremtid gennem konkrete eksempler fra 20 år i IT-branchen.

10:20 - 10:50: Pause

10:50 - 11:10 - Sammenkobling – den undervurderede værdi i din cloud-strategi
(Scene - Grøn scene)

Gerald Buchholz
Senior Cloud Value Engineer
DE-CIX / Partner

Cloud-forbindelse er blevet en central faktor for moderne virksomheder i et stadig mere komplekst digitalt
landskab. Mange organisationer stræber dog stadig efter at optimere deres infrastruktur.

På dette indlæg kan du høre om hvordan en effektiv sammenkobling mellem netværk og cloud-platforme kan
frigøre forbindelsens fulde potentiale, reducere latenstid og forbedre serviceniveauer, hvilket skaber en mere
fleksibel og pålidelig it-arkitektur.

Indlægget afholdes på engelsk.
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10:50 - 11:10 - CPH Lufthavn's vej til licensbesparelser på 20 mio og effektivisering
(Scene - Orange scene)

Mikkel Iversen
Business Development Director
Redpill Linpro ApS / Partner

Mærker du også hvordan licensomkostninger æder hele dit it-budget? Med den rette viden og strategi om at
implementere open-source som en del af din it-strategi, kan du ikke blot spare penge, men også opnå
hurtigere og mere fleksibel digitalisering.

Du vil blandt andet høre hvordan CPH har sparet 20 mio i licensomkostninger, og en masse manuelle
mandetimer ved at blive løftet over på en open-source løsning med langt bedre automatiseringsmuligheder.

11:10 - 11:15: Kort pause og mulighed for at skifte scene

11:15 - 11:45: Zero Trust: Fordi "Bare stol på mig" IKKE er en sikkerhedsstrategi.

Jacob Buus
COO
Admin by Request / Partner

Hvis du stadig tror, at tillid er en del af din sikkerhedsstrategi, så er det her dit wake-up call.

Cyberangreb rammer hurtigere og smartere end nogensinde før – og i en tid, hvor identitet nemt kan
forfalskes, er "stol på mig" ikke bare naivt, det er også farligt. Når en hacker først har overtaget en intern
brugers identitet, ser det hele ud, som det plejer. Men det er præcis dér, det går galt.

Jacob Buus, COO i Admin By Request, dykker ned i en række virkelige scenarier, hvor traditionelle
sikkerhedsmodeller måtte bide i græsset - og hvor Zero Trust gjorde forskellen.

Gennem dramatiske, men dog klassiske cases viser han, hvordan indtrængere udnytter den tillid, vi alle
sammen tager for givet: adgange, vaner og interne relationer. Og hvorfor en moderne sikkerhedsstrategi er
nødt til at bygge på mistillid som udgangspunkt - uden at det skaber mistro blandt kollegaer.

Det er et oplæg uden fancy buzzwords og løftede pegefingre - og det er en skarp og virkelighedsnær session,
der får dig til at se din egen organisation i et nyt lys - og (måske) opdage, hvor sårbar tillid kan være, når
den tages for givet.

11:45 - 11:50: Kort pause og mulighed for at skifte scene
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11:50 - 12:20 - Sådan skabes fremtidens bank med AI (Scene - Grøn scene)

Christian Sondrup Bøegh
Director of Engineering
Lunar / Keynote

Hør hvordan Lunar bruger kunstig intelligens til at gentænke banking. Du får et indblik i, hvordan den danske
fintech anvender AI til at skabe bedre kundeoplevelser og mere effektiv drift – fra intuitive, personlige AI-
assistenter til intelligent automatisering af kerneprocesser.

Sessionen byder på konkrete eksempler fra virkeligheden og giver dig indsigt i, hvordan AI kan bruges til at
skabe oplevelser med kunden i centrum og samtidig opnå markante effektivitetsgevinster. Du får også et kig
ind i Lunars strategiske retning for AI-drevne finansielle services – og hvordan vi bevæger os mod en
smartere, mere personlig og mere empowering bankoplevelse for alle.

11:50 - 12:20 - Copilot og/eller kaos? (Scene - Orange scene)

Marlene Zoe Nielsen
Chefkonsulent / Cybersikkerhedskonsulent
KOMBIT / Keynote

Copilot-teknologien er på vej til at revolutionere vores måde at arbejde på. Ved at integrere avancerede AI-
værktøjer i vores daglige arbejdsgange kan vi opnå en hidtil uset effektivitet og produktivitet.

De, der ikke omfavner denne teknologi, risikerer at stille sig selv bagerst i køen, mens konkurrenterne bliver
både bedre og hurtigere.

Der er dog ikke kun fordele ved AI. Marlene vil i dette oplæg kigge på bagsiden af medaljen og ser på, hvad
årevis af manglende records- og informationsforvaltning kan betyde for forretningen ved brugen af Copilot.

12:20 - 13:15: Frokost

13:15 - 13:40: Din AI, dine data, dine regler: Navigering i fremtiden for machine
learning med kontrol og overholdelse

Kristoffer Nærland
AI Platform Specialist, EMEA
Red Hat / Partner
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Hvad hvis du kunne skabe et robust og fleksibelt fundament for Machine Learning, hvor du kunne bygge dine
intelligente applikationer?

Hvad hvis du ikke var afhængig af en ekstern AI-tjeneste, men kun arbejdede med relevante data på dine
egne præmisser?

Du vil få vist værdien af en platform, der giver dig mulighed for at følge udviklingen og implementere AI-
modeller med fokus på effektivitet, privacy og kontrol.

Lær hvordan du kan eksemplificere fordelene ved at træne modeller i nærheden af dine data, vælge de
rigtige AI-værktøjer, til specifikke opgaver og problemfrit integrere AI-inferens i eksisterende systemer. Kom og
bliv inspireret til at begynde at give din organisation mulighed for at skabe innovative applikationer, mens du
bevarer data suverænitet og navigerer regulativer.

13:40 - 13:45: Kort pause og mulighed for at skifte scene

13:45 - 14:15 - GDPR og AI: Dokumentationskrav før træning, implementering og drift
(Scene - Grøn scene)

Kristian Storgaard
it-advokat og partner
Kromann Reumert / Keynote

I oplægget gennemgås den dokumentation, som du skal have på plads efter GDPR før træning,
implementering og brug af AI-systemer i drift. Det er fx privacy impact assessment, risikovurderinger om
sikkerhed og konsekvensanalyser. Kristian ser også nærmere på analysen af overholdelse af de fundamentale
rettigheder, da den er obligatorisk for dig at gennemføre for AI-systemer med høj risiko efter AI-forordningen.

13:45 - 14:15 - Øg modenheden af din cybersecurity arkitektur - gennem tillid og
samarbejde (Scene - Orange scene)

Rasmus Stenholm
Lead Senior Enterprise Architect
Vestas / Keynote
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Hør hvordan Vestas har udnyttet enterprise arkitektur disciplin og -governance, for at fremme samarbejde og
tillid på tværs af værdikæden i Vestas.
For at kunne opbygge en arkitektur, der er skalerbar, tilpasningsdygtig og modstandsdygtig, har Vestas brugt
cybersikkerhed og risikostyring som en løftestang for et bredere arkitekturfællesskab i organisationen.

Cybersecurity og risk management har ligesom Enterprise Arkitektur et behov for en helhedsorienteret tilgang,
for at blive en succes.

Rasmus vil i dette oplæg give et indblik i de forskellige værktøjer, Vestas har brugt til at få deres målarkitektur
og principper til at komme til live i organisationen, blandt andet ved at bryde sprogbarrierer og bygge bro
mellem:
• Enterprise Arkitektur og Systems Engineering
• IT og OT - på tværs af produktion, virksomhedens IT og kraftværker

14:15 - 14:40: Pause

14:40 - 15:10: Forretningen kalder – vi bygger Microservices, OAuth og AI på en
AS400-kerne, drevet af koffein og ambitioner

Sebastian Just Mikkelsen
Teknologichef
Aros Forsikring / Keynote

Flemming Ravnsbæk
CIO
Aros Forsikring / Keynote

Hvordan går man fra én udvikler, et forældet AS400-system og en stor drøm – til et moderne setup med
microservices, OAuth 2.0, AI, flere udviklere, testere og projektledere?
Glæd dig til et indlæg om at turde tage springet, bryde gamle mønstre og bygge en helt ny it-verden fra
bunden.
Flemming og Sebastian deler erfaringerne, fejlene og sejrene fra en rejse, hvor både teknologien og teamet
voksede – drevet af passion, ambitioner, mod og mere kaffe, end vi tør indrømme.

Men rejsen stopper ikke her.
De arbejder nu målrettet på at integrere endnu mere AI i hverdagen – blandt andet gennem transkribering af
kundesamtaler og machine learning, der skal støtte medarbejderne med smartere beslutninger og bedre
kundeoplevelser.

15:10 - 15:40: Så nemt bygger du skræddersyede AI-løsninger – helt uden kode!

Anders Jensen
YouTuber & Microsoft MVP
andersjensenorg / Keynote
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Forestil dig at bygge avancerede automatiseringsløsninger helt uden at skrive en eneste linje kode på
blot 30 minutter.

I denne session tager Anders Jensen dig med ind i fremtidens teknologi, hvor AI og RPA arbejder sammen om
at automatisere dine arbejdsopgaver. Helt uden kode.

Med få klik i Microsoft Power Automate Desktop og Copilot laver Anders et intelligent workflow, der lynhurtigt
forbinder websteder, Excel, databaser, Word mv.

Ingen kedelige PowerPoints, 100% live action på scenen.

Deltag og oplev, hvordan du gennem den nyeste AI- og RPA-teknologi får adgang til smartere, hurtigere og
mere effektive processer for alle medarbejdere i din organisation.

15:40 - 15:45: Opsummering v. dagens moderator

15:45 - 15:45: Tak for i dag


